.HoÍi"
.#'#"

GOVERNO DE SERGIPE
PORTARIA CONJUNTA NO 281

DE27 DE DEZEMBRO DE 2017

Abre credito suplementar para reforço de dotaçoes
orçamentárias consignadas no vigente orçamento.

O Secretário de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão e o Secretário de Estado da
Fazenda, no uso das atribuições legais e regulamentares, conferida pelo art. 32, inciso XVI da Lei n" 7.950, de
29 de dezembro de 2014, pelo art. 20 do Decreto no 29.753, de 07 de março de 20'14 e, em consonância com o
art. 7", caput e § 1", da Lei n" 8.170, de 21 de dezembro de 2016.

RESOLVEI\,1

Art.1o - Fica aberto crédito suplementar. no vâlor de R$ 15.000.000,00 (quinze milhôes reais), para
reforço de dotaçÕes orçamentárias consignadas no vigente orçamento, conforme os Anexos I e ll da presente
Portaria.

Art.2" - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicaçáo

Art.30 - Revogam-se as disposiçôes em contrário.

AÍacqu,27 de dezembro de 2017, '1960 da lndepêndência ê 129o da República

Rosman P s Santos
Secretário de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão

\--*,.--,."'---"'--
J desto dos Passos Subrinho

rio de Estado da Fazenda

àíiÍir tri n'
7. t51

0â1a dâ P
lLl 1

0spon sâvalÍôcnlca
SPE SÉPLAG

I

mt
§*
'*"*

GOVERNO OE SERGIPE

PORTARIA CONJUNTA NO 281

DE 27 DÉ DEZEIVIBRO DE 2017

ANEXO I

(cRÉDtro SUPLEMENTAR)

PRoGRAÀ,AÇÃo ANUAL DE TRABALHo ORÇA[.4ENTO FISCAL E DA SEGURIDADE soctAL 2017 EI\,4 R$

ESPECIFICAÇÃo RECURSOS DE TODAS AS FONTES
FONTE VALOR

15OOO. SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTAO

3740í Fundo FinanceiÍo de Prêvidência do Estado de SeÍgipe

Alrvrdade: 09272.0035.0487PagamenlodosBeneficiosPrevidenoáÍios
FINANPREV

31.90.00. - Pêssoale Encargos Sociáis 0í 01

'15.000.000,00

15 000.000.00

TOTAL 15.000.000,00

.w
-§--.

;te,t.rt I ,

,.ry"#

PROGRAIUAÇÃO ANUAL DE TRABALHO

GOVERNO DE SERGIPE

DÉ 27 DÉ DEZEIV]BRO DE 2017

ANEXO II
(ANULACÃO DE OOrAÇÃO)

ORÇAI\,4ENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 2017 EI\,l R§

ESPECIFICAÇÃO RECURSOS DE TODAS AS FONTES
FONTE VALOR

26000. SECRETARIA DE ESTADO DA INFRÂESTRUTURA E DO DESENVOLVIMENÍO URBANO

26í06 Secreta.ia de Estado da lníraeslrutura e do Desenvolvimenlo UÍbano

Proleto: 12 363 0018 2060 lmplantaÇão de Escola Profissionalizantê

4 4 90 00 - lnvestimentos

4.4 90 00 'lnvestimentos

Projeto: 15 243 0018 2061 ConstÍução e Ampliação de Crechês

4.4.90.00. - lnvêstimentos

Projeto: 1 5 605.001 8.205S lmplântaÇão de Mêrcados Territoriais e À/lun icip ais

Projeto

Projeto

Projeto

PÍoleto

Píoleto

880.000,00

300.000,00

580 000,00

535.690,48

535.690 48

222.000,00

2 000 00

220 000,00

1.000,00

1.000,00

2.050.000,00

350.000 00

1.700 000.00

3.990.869,30

1 717 000,00

2 273 869.30

3.37 5.O7 4,7',l

3 375 074.71

í.020.551,59

1.020 551 59

1.902.8Í 3,92

'100.000,00

1 710 000 00

92 813 92

'Í.000,00

0290

o224

0290

0101

0290

4.4.90.00. lnvestimentos

4 4.90 00 lnveslimenlos

í5.692 0018.2063 Conskuir Enlreposto dê Pêsca

4.4.90.00 - lnvestimênlos

16.482.001 8.2148 Constnrção de Unidades Habitâcionais

4 4.90.00 - lnveslimenlos

4.4 90 00. - lnvesiimenlos

1'7 512.0024.2254lmplantar Sistemas de Coleta e TÍalamento de
Esgotos

4.490.00. lnvestimentos

4.4 90.00 - lnvêstimêntos

17 .512.0024.2259lfiplantação dê Sistêmas dê Abâstecimênto dê
Agua

4.4.90.00. - lnvestimêntos

26 451.0018 1773 Obras de lníraestrulura da Av Gasodulo em
Aracaju

4.4.90 00 - lnveslimênlos

26.782.0018.2062 Ampliâção de Terminiais Rodoviários de
Passagêiíos

4 4.90 00 - lôvestimêntos

4 4 90 00 - lnvestimentos

4 4 90 00 lnvestimêntos

26.782.0018.211 1 RegulamentaÇão e OrdenaÇâo do Transporte
Público Coletivo lntermunicipal de Passageiros

0224

0290

0224

0290

0107

4224

0101

0101

o224

0252

3.3.90.00. - outras Despesas Correntes

26 782.0018.2114 Manutençã0, Aprimoramênto e I\,4odernização dos
Sêrviços de Trânsportes

3.3.90.00. OutÍas Dêspesâs Correntes

3 3.90 00 - Oulras Despesas Correnles

28.846.0054.1876 Encargos de Natureza Especial

4 4.90 00 - lnvestimentos

4.4.90.00. - lnvestimêntos

1.000,00

'11.000,00

1.000,00

10 000.00

1.010.000,00

10.000,00

1.000.000.00

0101

0101

0252

Op Espeoal

TOTAL

0101

0224

Í5.000.000.00

Proleto:

Projêto:

,i

I